

BDI		Obra			Bancos							
22.12%		AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIRAÇÁ - PR			SINAPI - 062021 - Paraná							
Planilha Orçamentária Sintética Com Valor do Material e da Mão de Obra												
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Total	1ª	MEDIÇÃO	2ª	MEDIÇÃO	3ª	MEDIÇÃO
			INICIAL		1			45 DIAS		90 DIAS		135 DIAS
1			SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$ 1,892.04	REF. %	TOTAL	REF. %	TOTAL	REF. %	TOTAL
1.1	99061	SINAPI	LOCAÇÃO COM CAVALETE COM ALTURA DE 0,50 M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	un	5	R\$ 634.72	100%	R\$ 634.72				
1.2	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	2.88	R\$ 1,125.46	100%	R\$ 1,125.46				
1.3	4491	SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	6.00	R\$ 37.08	100%	R\$ 37.08				
1.4	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1.00	R\$ 33.22	100%	R\$ 33.22				
1.5	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1.50	R\$ 38.41	100%	R\$ 38.41				
1.6	4517	SINAPI	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	9.00	R\$ 19.45	100%	R\$ 19.45				
1.7	5075	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	kg	0.15	R\$ 3.71	100%	R\$ 3.71				
2			INFRAESTRUTURA			R\$ 7,458.39						
2.1	101174	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	m	41	R\$ 3,764.20	100%	R\$ 3,764.20				
2.2	96533	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES.	m²	10.68	R\$ 1,530.14	100%	R\$ 1,530.14				
2.3	96543	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	16.14	R\$ 419.83	100%	R\$ 419.83				
2.4	96544	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	20.2	R\$ 493.36	100%	R\$ 493.36				
2.5	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	35.87	R\$ 818.71	100%	R\$ 818.71				
2.6	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	0.98	R\$ 432.16	100%	R\$ 432.16				
3			IMPERMEABILIZAÇÃO DE BALDRAME			R\$ 729.85						
3.1	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	15.67	R\$ 729.85	100%	R\$ 729.85				
4			SUPERESTRUTURA			R\$ 11,927.70						
4.1	92415	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	34.91	R\$ 4,595.31	50%	R\$ 2,297.66	45%	R\$ 2,067.89	5%	R\$ 229.77
4.2	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	148.69	R\$ 3,014.23	50%	R\$ 1,507.12	50%	R\$ 1,507.12		

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Total						
							1ª	MEDIÇÃO	2ª	MEDIÇÃO	3ª	MEDIÇÃO
4.3	92779	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	55.44	R\$ 943.78			100%	R\$ 943.78		
4.4	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	62.73	R\$ 1,285.45	50%	R\$ 642.72	40%	R\$ 514.18	10%	R\$ 128.54
4.5	92760	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	26.15	R\$ 566.52			50%	R\$ 283.26	50%	R\$ 283.26
4.6	95955	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA ISOLADA), FCK = 25 MPA. AF_01/2017 -VERGA E CONTRA-VERGA (0.14x0.15m).	m³	0.06	R\$ 222.85	50%	R\$ 111.43	50%	R\$ 111.43		
4.7	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	m³	2.947	R\$ 1,299.55	50%	R\$ 649.78	45%	R\$ 584.80	5%	R\$ 64.98
5			ALVENARIA DE VEDAÇÃO			R\$ 19,428.70						
5.1	87525	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	73.08	R\$ 13,226.15	45%	R\$ 5,951.77	45%	R\$ 5,951.77	10%	R\$ 1,322.62
5.2	87894	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	146.16	R\$ 1,129.85			50%	R\$ 564.92	50%	R\$ 564.92
5.3	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	146.16	R\$ 5,072.70			50%	R\$ 2,536.35	50%	R\$ 2,536.35
6			IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES			R\$ 156.61						
6.1	98561	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018 - PAREDE LATERAL	m²	3.25	R\$ 156.61			100%	R\$ 156.61		
7			LAJE			R\$ 8,710.51						
7.1	101964	SINAPI	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020	m²	32.71	R\$ 6,182.36			100%	R\$ 6,182.36		
7.2	101792	SINAPI	ESCORAMENTO DE FÔRMAS DE LAJE EM MADEIRA NÃO APARELHADA, PÉ-DIREITO SIMPLES, INCLUSO TRAVAMENTO, 4 UTILIZAÇÕES.	m²	32.71	R\$ 589.20			100%	R\$ 589.20		
7.3	87885	SINAPI	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO EM MISTURADOR 300 KG. AF_06/2014	m²	32.71	R\$ 272.43					100%	R\$ 272.43
7.4	90406	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	m²	32.71	R\$ 1,666.52					100%	R\$ 1,666.52
8			PISO			R\$ 7,316.67						
8.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019 (com calçada)	m²	35.96	R\$ 82.12					100%	R\$ 82.12
8.2	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	35.96	R\$ 1,089.52					100%	R\$ 1,089.52

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Total							
							1ª	MEDIÇÃO	2ª	MEDIÇÃO	3ª	MEDIÇÃO	
8.3	87690	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 5CM. AF_06/2014	m²	32.71	R\$ 1,629.77						100%	R\$ 1,629.77
8.4	87259	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_06/2014	m²	32.71	R\$ 4,354.45						100%	R\$ 4,354.45
8.5	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	m	1.6	R\$ 160.81						100%	R\$ 160.81
9			ESQUADRIAS			R\$ 5,360.42							
9.1	102180	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	m²	2.1	R\$ 775.33						100%	R\$ 775.33
9.2	99861	SINAPI	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	m²	2.31	R\$ 1,971.86						100%	R\$ 1,971.86
9.3	90843	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	un	2	R\$ 2,176.15			50%	R\$ 1,088.08	50%	R\$ 1,088.08	
9.4	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	m	1.6	R\$ 160.81						100%	R\$ 160.81
9.5	101965	SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	m	2	R\$ 249.71						100%	R\$ 249.71
9.6	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	0.396	R\$ 26.56			100%	R\$ 26.56			
10			COBERTURA			R\$ 8,845.52							
10.1	94207	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	m²	27.63	R\$ 1,524.45			100%	R\$ 1,524.45			
10.2	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	27.63	R\$ 2,904.83			100%	R\$ 2,904.83			
10.3	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	34	R\$ 2,749.09			70%	R\$ 1,924.36	30%	R\$ 824.73	
10.4	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	11.9	R\$ 1,667.14			100%	R\$ 1,667.14			
11			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			R\$ 8,161.79							
11.1	93141	SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	un	13	R\$ 2,898.73			50%	R\$ 1,449.36	50%	R\$ 1,449.36	
11.2	93143	SINAPI	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	un	1	R\$ 226.09			50%	R\$ 113.05	50%	R\$ 113.05	
11.3	93128	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	un	1	R\$ 182.04			50%	R\$ 91.02	50%	R\$ 91.02	
11.4	93137	SINAPI	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA).	un	1	R\$ 216.32			50%	R\$ 108.16	50%	R\$ 108.16	
11.5	97591	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	un	9	R\$ 1,049.40						100%	R\$ 1,049.40
11.6	93672	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	un	1	R\$ 71.61						100%	R\$ 71.61

Câmara Municipal de Guairaçá-PR
CNPJ: 01.327.072/0001-00

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Total							
							1ª	MEDIÇÃO	2ª	MEDIÇÃO	3ª	MEDIÇÃO	
11.7	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	un	4	R\$ 55.15						100%	R\$ 55.15
11.8	93661	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	un	1	R\$ 68.75						100%	R\$ 68.75
11.9	101875	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	un	1	R\$ 759.90			100%	R\$ 759.90			
11.10	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	32.1	R\$ 263.82						100%	R\$ 263.82
11.11	91932	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	50.85	R\$ 941.41						100%	R\$ 941.41
11.12	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	90	R\$ 456.12						100%	R\$ 456.12
11.13	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	44	R\$ 153.14						100%	R\$ 153.14
11.14	91937	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	un	9	R\$ 126.94			100%	R\$ 126.94			
11.15	91844	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	85	R\$ 692.36			100%	R\$ 692.36			
12			QUEDA D'ÁGUA PARA CALHA			R\$ 155.37							
12.1	89576	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	m	4	R\$ 121.14	50%	R\$ 60.57	50%	R\$ 60.57			
12.2	89581	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	un	1	R\$ 34.23	100%	R\$ 34.23					
12.3			DRENAGEM LATERAL			R\$ 1,197.60							
12.4	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	1.63	R\$ 746.02			100%	R\$ 746.02			
12.5	73883/2	SINAPI	EXECUCAO DE DRENO FRANCES COM BRITA NUM 2 - (3.25 x 0.25x0.15)	m³	0.13	R\$ 15.44			100%	R\$ 15.44			
12.6	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016 - (3.25x0.15x0.10)+fundo de vala	m³	0.074	R\$ 8.05			100%	R\$ 8.05			
12.7	89512	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	m	5	R\$ 428.09			100%	R\$ 428.09			
13			GESSO			R\$ 2,557.31							
13.1	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	32.71	R\$ 2,557.31						100%	R\$ 2,557.31
14			PINTURA			R\$ 7,235.69							
14.1	88415	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	m²	71.5	R\$ 267.19						100%	R\$ 267.19
14.2	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	32.71	R\$ 122.63						100%	R\$ 122.63
14.3	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	70.34	R\$ 211.31						100%	R\$ 211.31
14.4	88496	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	70.34	R\$ 2,251.42						100%	R\$ 2,251.42

Câmara Municipal de Guairacá-PR
CNPJ: 01.327.072/0001-00

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Total		MEDIÇÃO						
								1ª		2ª		3ª		
14.5	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	70.34	R\$	1,254.99						100%	R\$ 1,254.99
14.6	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	141.84	R\$	2,255.26						100%	R\$ 2,255.26
17.7	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	32.71	R\$	659.50						100%	R\$ 659.50
17.8	102214	SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	9.12	R\$	213.39						100%	R\$ 213.39
						R\$	91,134.17	23%	R\$ 21,335.56	39%	R\$ 35,728.06	37%	R\$ 34,070.56	
						R\$	70,975.29		ACUMULADO	63%	R\$ 57,063.62			
						R\$	20,158.88		ACUMULADO			100%	R\$ 91,134.17	
						R\$	91,134.17							

Câmara Municipal de Guairacá-PR